岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年６月１７日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材確保係
横山 路子

川瀬 晃範

内線 3682
直通 058-272-8406
FAX   058-278-2676

岐阜県総合人材チャレンジセンター
小野木 一仁

 中野 尚汰
直通 058-278-1149

大人のための「就活塾」【第１期 参加者募集】

～正規雇用を目指す就職氷河期世代の方も是非ご参加ください～

県では、就職を目指す方を対象に、小グループのチームを作り楽しく交流しながら「就活

力」を身に付けていく「ジンチャレ！就活塾」（連続講座・予約制）を開催しています。

自分を見つめ直すきっかけにして、ミスマッチのない就職につなげられるよう、岐阜県総

合人材チャレンジセンター（愛称：ジンチャレ！）が全力でサポートし、企業とのマッチン

グを支援します。

今年度は、「就活塾」を３期実施し、今回は下記のとおり第１期の参加者を募集します。

記

１ 日程（第１期・全４回のプログラム）

  令和６年６月１９日（水）・２６日（水）・７月３日（水）・１０日（水）

※プログラムの日程・詳細は、別添チラシをご覧ください。

２ 会場

  ＯＫＢふれあい会館 ４階 小会議室

  （岐阜市薮田南５－１４－５３）

３ 対象

  正社員を目指す方・就職活動中または就職活動を始めたい方

４ 定員

  ２０名・先着順

  ※予約制

  ※申込方法は別添チラシ参照

  ※申込人数が定員に達し次第、申込みを締め切ります。定員に達しない場合には、講座

開始後も随時受け付けます（途中からの参加をご希望の方は、お問合せください）。

５ 内容

  連続４回のセミナーに加え、就職に向けての個別相談をご希望の日程で実施します。就

職・内定後の悩みの相談にも対応し、就職後の定着支援を実施します。

６ 申込み・問合せ

岐阜県総合人材チャレンジセンター

・住 所：岐阜市薮田南５－１４－１２ 岐阜県シンクタンク庁舎２階

・ＴＥＬ：０５８－２７８－１１４９

・ＵＲＬ：https://www.jinzai-gifu.jp/

「ジンチャレ！就活塾」について

「ジンチャレ！就活塾」は、県が運営する「岐阜県総合人材チャレンジセンター(愛称:

ジンチャレ！)」が実施します。

ジンチャレ！は岐阜県中小企業総合人材確保センターの就労支援部門です。若年層から

中・高年齢者まで幅広い求職者の就職に関する悩みなどに、キャリアカウンセラーが対応

します。また、合同企業説明会の開催や、求職者を対象とした出張相談を実施し、各地域

の企業への就職を促進しています。

https://www.jinzai-gifu.jp/